



Månedsbrev OKTOBER 2011

Møte 3. oktober 2011

3 min: Tord

Tord fortalte fra distriktskonferansen som hadde vært i helgen. Han synes det var lærerikt og et flott opplegg.

Dagens tema: Regnskap og budsjett

Britt I hadde en grei gjennomgang i regnskapet fra 2010/2011. Det var ikke noen spesielle merknader. Regnekapet for 2010/2011 ble enstemmig godkjent.

Budsjettet for 2011/2012 ble lagt frem av Hallvard M. Budsjettet ble godkjent uten merknader.

Annen info

Siste 20 min ble pratemøte. Kveldens vin vinner ble Hallvard H.

Referent: Gunvor

Møte 10. oktober 2011

3 min:

Det var Audun sin tur til å ha 3 – minutter, men han var fråværande.

Dagens tema: "Nytt frå mitt yrke" av Bjørn Myhren

Han valde å kalla det "nytt frå gamle yrke" og frå det han no er oppteken med saman med litt nyhende frå huslyden sin.

Sjø om han knapt trur at han har fylt 70 år , så kan mange av oss stadfesta det sidan me fekk gleda av å vera med i det gilde.

Han har same kona , Kjellaug, og dei har saman fire born og fem barneborn. Det har ført til at ein del oppdrag fell på både med pass og transport , noko som han set stor pris på.

Bjørn arbeidde på det som den gong heitte BMV i Solheimsviken (nå Rolls Royce på Hordvikneset) i ti år (1958-68) , deretter i tolv og eit halvt år i NUH, seinare kalla Norske Vandrerhjem region Vest, for så og gå over til TTK der han vart verande i 27 år , dei siste åra som direktør.

I åra på BMV var det på det meste over 3000 tilsette og såleis ei stor verksemd i Bergen. Dei bygde båtar , produserte motorar, vinsjar o.a og hadde godt samarbeid med fleire i bransjen, spesielt på Møre kysten, som til dømes Hjellset (propellar) og Brunvoll (motorar o.a. I denne tida vart NORMO- motoren konstruert,



ein semidiesel, som vart mykje brukt i fiskebåtar. Ein annan motor var Bergen Diesel som var noko større og vart produsert i mange år frametter.

I denne tida fekk Bjørn også kunnskap om kalkulasjonsmetodar som til dømes "bidragsmetoden", break even, nullpunkt. Dette var også i dataalderens startfase med holkort som ein informasjonsberar som rett og slett var eit brunt kort på 12 – 15 cm lengd og ei breidd på 5-7cm med mange rubrikkar der det vart stansa hol (puncha) for å få fram den info som var knytta til varen .

Eit godt hjelpemedel var FACIT kalkulasjonsmaskiner som var mekanisk oppbygde og bråka som ein steinknuser særleg når ein føretok eit deling. Facit`en kosta den gong ca kr 7.000 som sikkert i dag tilsvarar bort imot kr 100.000.

På B M W vart det også bygd ymse båtar(skip) , og ein type var fruktbåtar. Her var A. P. Møller i Danmark som er kjent for sine Mærsk båtar, ein stor kunde . Den første som vart sjøsett viste seg å ha slagside. For å retta opp denne feilen vart det brukt råjern/skrapjern som permanent last og slik få den på rett kjø. Det var ikkje uten vanskar å verta kvitt båten.

Demokratiseringsprosessen i næringslivet fekk si form i denne tida med bedriftsutvalg der både arbeidsgjevar og takar var representerte med eit visst antall. Bjørn vart vald som ein av representantane for dei tilsette, og fekk såleis større innsyn i tilhøva i verksemda som gjorde det lettare å vareta dei tilsette sine interesser og ikkje minst forstå dei valg som vart gjort.

Etter BMV vart han som før nevnt tilset som leiar for NUH på Vestlandet. NUH omfatta fleire ungdomsherberger; Voss, Mjølfjell, Montana, Fløyen, Skulestadmo, Stryn og ein region som omfatta Ustaoset og Geilo, seinare kalla vandrarheimar.

I desse åra studerte Bjørn også foretaksøkonomi på NHH.

I 1970 var det 900 år sidan Bergen by vart grunnlagt av konge Olav Kyrre.

Rundt denne tida vart også Rallarvegen opprusta for sykkelferdslø.

I 1980 byrja så Bjørn i TTK og var her med å utvikla ymse produkter/tilbod. Her måtte ein passa på at det vart teke omsyn til landskapet og lata natur og kultur gå hand i hand for å halda landsdelen sin eigenart i hevd.

På Vestlandet er det om lag 20000 tilsette i det som er knytta til reiselivet. Dette gjev store innkomer for landsdelen i tillegg til dei mange arbeidsplassane.

Staten har gjeve hjelp til marknadsføringa mot utlandet gjennom driftstilskot til ein felles organisasjon for regionen. Dette virka godt men etter ei tid fall det statlege tilskotet bort og endar med at heile føretaket vert avvika.

Elles hadde han gjort seg visse tankar om reiselivet og dei utfordringane det stend framføre.

Bjørn har hatt ei rekkje tillitsverv i dei aktive arbeidsåra sine; formann i Espeland Bordtennisklubb og Haukeland Songlag, president i Norske Turistsjefers Forening og Skål Internasjonal Bergen, styreformann i Norske Vandrerhjem region Vest og seinare landsstyreformann (æresmedlem i 2003).



Han har så visst ikkje teke det med ro i pensjonisttilvære heller med følgjande verv; styreleiar i Stiftinga Kystsoegevekene, styremedlem / nestleiar i Arna Senioruniversitet og Arna Mållag, formann i valkomiteen for Norske Vandrarhjem, og fleire tillitsverv i Arna Rotary Klubb.

Presidenten takka Bjørn for ei interessant og vel gjennomført framstilling av sitt virke i mange år.

Annen info

Presidenten refererte til at Sonja Eikeland, Bergen Vest hadde gjort kjent at Inter - Citymøte vil verta halde den 24. oktober kl 19.00 på Edv. Griegs suitell.

Jahn Otto Johansen skal være føredragshaldar i 30 – 45 minutter med tema frå den nye boka si "DET NYE RUSSLAND". Det vert krevd førehandspåmelding som vert teke opp seinare.

Inngangspris kr 200. Overskotet vil verta brukt til kjøp av SHELTER BOXER.

Referent: Sverre

Møte 17. oktober 2011

3 min: Bjørn Steine

Bjørn snakket om kampen om billettene. Billettene til finalen i cupen når Brann kommer til cupfinalen. Etter å ha fortalt litt om hvordan han har skaffet seg billetter til Branns siste cupfinaler ble moralen var at - til mindre engasjert en er i Brann dess større sjanse for billetter på vanlig måte.

Jubileumsfest

Vidar orienterte kort om jubileumsfesten og overnatting på Hardangerfjord Hotell. Innsjekking fra kl. 14.00. Vi begynner kl 18.30. Britt I ble oppfordret til å transportere talerstolen til arrangementet.

Utdanningsmessen

Bjørn Myren orienterte angående utdanningsmessen. Avisen korrekturlest. Avisen er klar for utdeling den 28.10. Ingeborg har ansvar for utdeling til skolene. 31.10 deles avisen ut til alle husstander i Arna bydel. Fremmøte kl. 18.00. Vi bruker samme rodesystemet som ved tv aksjonen. Det meldes om ny rekord i annonsesalget med kr. 201300,- og det forventes et overskudd på mellom 140000 – 150000.

Annen info

Sveinung melde at på et "opplag" på 473 dansesokker er det litt igjen. Restopplaget legges ut for salg etter møtet.

Sveinung melde at konserten under Kulturuken i Arna vil bli 21. april 2012. Vi har fått tak i svært gode artister av internasjonal format. Det blir 2 forestillinger med en billettpris på kr. 230,-

Presidenten har fått henvendelse om støtte til kjøp av hjertestarter for HLR (hjerte og lungeredning). Styret har stilt seg positivt og det gjorde forsamlingen også. Beløpet vil en komme tilbake til.



Tord A orienterte om nylig avhold møte i Redaksjonskomiteen. Ny Internett side snart på plass. Vi ønsker å ha en levende Internett side og komiteene oppfordres til å komme med stoff om nyheter og andre ting som vil interessere medlemmene og andre lesere av sidene. Oppfordring til å ta bilder og sende til redaktøren.

Referent: Arvid E

Møte 24. oktober 2011

Presidenten åpnet møtet. Det var 16 medlemmer tilstede.

3 min:

Ingen 3 minutter denne gang.

Dagens tema:

Intercity-møte i regi av Bergen Vest Rotary klubb;

Til dette møtet reiste en håndfull medlemmer fra ARK. Ingen stor kontingent fra oss men dette skyldes nok alle aktiviteter i helgen med både jubileumsfest og TV-aksjon.

TV-aksjonen; Dagens møte ble brukt til en oppsummering av søndagens TV-aksjon.

Det ble samlet inn ca. 213.000 totalt. Det ble bl.a. kommentert at det var et relativt dårlig oppmøte fra flere av skolene.

På Ådnamarka kom 37 av 50 påmeldte elever. Trengereid og Garnes manglet elever. På Lone var det relativt ok men det møtte kun jenter og ingen gutter. I Ytre Arna møtte 47 av 70 påmeldte elever. Tilbakemeldinger etter aksjonen er at man tror det dårlige oppmøtet skyldes at elevene ikke fikk fritime (som tidligere) som betaling. Elevene boikottet rett og slett aksjonen da de oppdaget at de ikke fikk fritime. ARK vil diskutere dette med skolene. I tillegg vil ARK se om det er mulighet for samarbeid med andre, og kanskje andre skoler (videregående skoler).

Det ble også kommentert at Norsk Folkehjelp var en organisasjon som hadde sitt utspring fra det politiske miljø og at dette kunne være en årsak til at innsamlingen ikke ga ny rekord.

Ellers var de fleste som deltok i TV-aksjonen svært positiv og opplevde å bli møtt med positivitet under innsamlingen.

Mht. vårt opplegg så fungerte det bra men vi har et forbedringspotensiale på rodekartene. Her vil det bli satt i gang aksjoner både mht. å få nye kart fra Bergen Kommune og tegne opp rodene på nytt. Kartene bør også forstørres litt.

Vi må også se på antall personer pr. rode.

Det vil bli gjort en grundigere evaluering av TV-aksjonen fra de ansvarlige og vi må forsøke å få til til neste år at det blir et privilegium å få være med. Kanskje vi må spisse henvendelsen fra oss.

Annen info

Møte mandag 31.10;

- * Politimester i Bergen Geir Gudmundsen kommer og holder en orientering for klubben.
- * Planlagt nominasjon denne dagen flyttes til 7.11.
- * Messeavis blir utlevert den 31.10 etter møtet (kl. 20). Avis bør kjøres ut senest 8.11.
- * Bjørn Myhren orientert om at Helge Jordal skulle være i Sentrum Kulturhus i Ytre Arna med en forestilling om "Første Reis" den 25.10 kl. 12.



* Det ble diskutert litt om distribusjon og utlevering av jubileumsbok, de vi har på lager etter jubileet. Det ble foreslått å sende/levere ut til gjester på jubileumsfesten, bedrifter vi samarbeider med, gratulanter i boken, Kjartan Rødland (noen få), Kongen, foredragsholdere (på våre klubbmøter), historiske miljøer, skoler/skolebibliotek (og kanskje classesett), idrettslag & organisasjoner, o.a.

Referent: Tord

Møte 31. oktober 2011

3 min: Ove

Motto: "Å gagne andre" Ove siterte Eivind Scheies dikt: "Løveloven" – om å gi plass til andre slik at de kan bli seg, men samtidig bry seg om andre og hjelpe der man kan. Et dikt i rette Rotary-ånd!

Dagens tema: Hordaland politidistrikt og dets virke v/politimester Geir Gudmundsen

Geir Gudmundsen er politimester i Hordaland politidistrikt, og har vært i stillingen i ca. 1 år. Har røtter i Arna, nærmere bestemt Lone, og har vært medlem i Rotary i Stavanger tidligere.

Nye Hordaland politidistrikt dekker 30 kommuner på vestlandet. Fitjar, Bømlo, Stord, Etne og Sveio hører til Haugaland og Sunnhordland politidistrikt, mens Gulen og Solund kommuner i Sogn og Fjordane er lagt til Hordaland politidistrikt.

Totalt består distriktet av 30 kommuner med omtrent 448 600 innbyggere. Storbyen Bergen er et naturlig sentrum og betjenes av fire politistasjoner. I tillegg har distriktet 11 lensmannsdistrikt med stor variasjon i både geografi og polisiere utfordringer. Politiet er lokalisert der det er mest kriminalitet, men det er ikke mer enn 103 minutter til nærmeste politistasjon i distriktet.

Etter 22/7 har anskaffelse av politihelikopter hatt stort fokus også i Hordaland politidistrikt, mye grunnet geografi og antall oppdrag. Nytt politihelikopter i Oslo kommer i 2012. Nærmeste helikopter for Hordaland politidistrikt er i dag er stasjonert på Sola.

Politidistriktet scorer godt på undersøkelser om publikums tillit til politiet og på politiets tilstedeværelse på tross av utfordringer med få ansatte i politiet sammenlignet med nabolandene våre. Hordaland har også lavere kriminalitetsrate enn andre politidistrikt, men Bergen er den kommunen i distriktet med høyest rate. Lokale forhold: Arna har redusert kriminalitetsraten med 1/3 i 2011 i forhold til 2010 – Bergen sentrum er området i Bergen kommune med høyest kriminalitetsrate.

Geir Gudmundsen nevnte også en del utfordringer i distriktet i dag. Blant disse er menneskehandel, der barn både tigger og stjeler, rusproblematikken i forhold til Nygårdsparken og organisert kriminalitet i forhold til rus. I tillegg kommer problematikk med overfylte fengsler, en utfordring med organiserte kriminelle som reiser ut av landet dersom de blir løslatt.

Referent: Reidunn